
VS Manažerská psychologie a sociologie

Katedra manažerské psychologie a sociologie | FPH VŠE



Obsah

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE

1. Zaměření VS a struktura

2. Předměty

3. Novinky



O vedlejší specializaci
▪ Přínos:

– Získaná poznatková výbava manažerské psychologie a sociologie dává
základ:

1. Pro hlubší porozumění sobě, druhým, organizačnímu životu

2. Pro rozvoj dovedností komunikace, týmové spolupráce, vedení
lidí, vyjednávání, kreativity a kritického myšlení

3. Sebeřízení

▪ Pro koho:

– VS je správnou volbou pro studenty, kteří si uvědomují, že jejich budoucí
pracovní uplatnění bude zahrnovat práci s lidmi (tj. manažeři všech
úrovní, personalisté, pracovníci marketingu, obchodu, IT specialisté při
vedení týmů či při práci s klienty atp.) a/ nebo mají zájem o psychologii,
sociologii a osobní rozvoj

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE



Manažerská psychologie | 3PS435

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE

PhDr. Mgr. Pavlína Honsová, Ph.D. PhDr. Lenka Šilerová, Ph.D.



Manažerská psychologie | 3PS435
Cíl předmětu:
▪ Poskytnout poznatky pro zvládání nároků budoucího pracovního zařazení (s

důrazem na manažerskou praxi a vedení lidí); rozvinout sociální dovednosti
(komunikace, týmová práce apod.) a dovednosti kritického myšlení.

Čím se předmět zabývá:
▪ Aplikace poznatků o postojích, hodnotách, emocích, motivaci, sebepoznání,

sociální percepci, komunikaci a zvládání konfliktů a vedení lidí v organizační
praxi; osobnost a činnost manažerů a formy jejich rozvoje (např. koučování
a mentoring).

Co si vyzkoušíte:
▪ Diskuse v malých i velkých skupinách, diskuse s hosty z praxe, modelové

situace, řešení problémových situací, metodu výběru pracovníků, zvládání
zpětné vazby, prezentace a přesvědčování

Hosté (např.):
▪ Mgr. Eliška Novotná, PhDr. (IKEA)
▪ Ing. Ivo Novotný, MBA (EY Czech Republic)

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE



Management osobního 
rozvoje | 3PS438
Cíl předmětu:
▪ Poskytnout praktický i teoretický základ pro

efektivní zvládání profesního i osobního života

Čím se předmět zabývá:
▪ Zdravým životním stylem, time a stres

managementem, relaxačními technikami,
partnerskými vztahy, prevencí syndromu vyhoření,
pozitivní životní orientací a smyslem života

Co si vyzkoušíte:
▪ autogenní trénink (relaxační technika)
▪ test odolnosti vůči zátěži

Hosté:
▪ MUDr. Kateřina Cajthamlová
▪ Mgr. Patricie Chvojková (koučka)
▪ Ing. Jaroslav Petrů
FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE



Trénink SOciálních a MAnažerských
DOvedností | 3PS422

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE

Ing. Hana Lorencová, Ph.D. Mgr. Tereza Králová, Ph.D. PhDr. Mgr. Pavlína Honsová, 
Ph.D.



SOMADO | 3PS422
Cíl předmětu
▪ Trénink sociálních a komunikačních dovedností vč. dovedností nutných pro vedení lidí a

týmovou práci.

Čím se předmět zabývá
▪ Sebepoznáním a seberozvojem, sebeřízením, zpětnou vazbou a sebereflexí, asertivitou,

komunikačními a prezentačními dovednostmi, rozvíjí interpersonální manažerské kompetence.

Co si vyzkoušíte
▪ Pracovat s prvním dojmem, trénovat empatii, řešit konflikty, asertivně komunikovat,

prezentovat bez využití počítače, vést a pracovat v týmu, natočit video, vyplnit si psychologické
testy a mnoho dalšího.

Čím je předmět specifický
▪ Aktivizační způsob výuky - nácvik, zpětná vazba
▪ Na míru dané skupiny připravený program
▪ Malé skupiny studentů
▪ Víkendový pobyt
▪ Nová přátelství a příjemné prostředí výuky

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE



Kreativita v organizaci | 
3PS440

“Naučila jsem se popustit uzdu fantazii a vypnout svého 
autocenzora.” (studentka, LS 2018)

Cíl předmětu:
▪ Rozvoj dovedností kreativního myšlení
▪ Získání znalostí z psychologie kreativity

Čím se předmět zabývá:
▪ Aplikací poznatků z teorie kreativity na úrovni 

jedince, týmů a organizace

Co si vyzkoušíte:
▪ Kreativní aktivity, metody řešení kreativních 

problémů, diskuse s hosty z praxe

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE

Vyučující
Ing. Jana Gašková, Ph.D.



Aplikace sociálně psychologických 

poznatků | 3PS444

Cíl předmětu:
▪ Prostřednictvím případových studií aplikovat

sociálně psychologické poznatky. Nahrazuje
aplikace metod sociálně psychologického výzkumu.

Čím se předmět zabývá:
▪ Analýzou případových studií z různých perspektiv…

Co si vyzkoušíte:
▪ Rozebrat problém v manažerské praxi a

identifikovat možnosti jeho řešení, kriticky o nich
přemýšlet, diskutovat postup, obhájit zvolený
postup. Předmět slouží k ukončení vedlejší
specializace obhájením řešení před dvoučlennou
komisí, nahrazuje soubornou zkoušku.

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE



Dále se setkáte s...

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE

Mgr. Ivana Lukeš Rybanská, Ph.D. Mgr. Martin Konečný



FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE



Fakulta 
podnikohospodářská

Vysoká škola ekonomická v Praze
nám. Winstona Churchilla 4
130 67  Praha 3 – Žižkov

Další dotazy směřujte na

Katedra manažerské psychologie a sociologie

hana.lorencova@vse.cz
daniela.pauknerova@vse.cz

https://kmps.vse.cz/

doc. PhDr. Daniela Pauknerová, Ph.D.
Ing. Hana Lorencová, Ph.D.

https://fph.vse.cz/

https://www.linkedin.com/company/fph-vse/
https://www.instagram.com/fphvse/
https://www.instagram.com/fphvse/
https://www.facebook.com/fphvse/
mailto:hana.jarosova2@vse.cz
mailto:daniela.pauknerova@vse.cz
https://kmps.vse.cz/
https://fph.vse.cz/

